

K ŚREDZKI RIER

Informator Gminy Środa Śląska

Nr 2 / 05.2007

KWIECIEŃ - MAJ 2007

Gazeta bezpłatna

AKTUALNOŚCI

str. 2

Coraz większe zainteresowanie średzkimi przedszkolami sprawia, że brakuje miejsc dla wszystkich chętnych. W związku z tym konieczna będzie rozbudowa już istniejących placówek.

KULTURA

str. 3

30 maja rusza biblioteczna akcja „Z książką na walizkach”, w ramach której odbywać się będą spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami.

INWESTYCJE

str. 4

Trwają prace budowlane w wielu miejscach na terenie gminy. Obok dużych prac wykończeniowych w Hali w Rakoszycach przebudowie poddawane są chodniki i nawierzchnia dróg. Powstają również nowe odcinki kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

ROZRYWKA

str. 5

W dniach 1-3 czerwca obchodzić będziemy **Dni Środy Śląskiej**. Miejszem głównych atrakcji będzie, jak co roku, rynek naszego miasta i Dom Kultury.

SPORT

str. 6

Gmina Środa Śląska przyznała dotacje klubom sportowym w obszarze upowszechniania kultury fizycznej i turystyki. Na ten cel z budżetu gminy przeznaczono 235 000 zł.

Sesja absolutoryjna

Bardzo dobrze ocenili pracę Burmistrza w 2006 roku radni miejscy podczas debaty nad sprawozdaniem z wykonania zeszłorocznego budżetu Gminy.

Potwierdzeniem tego były wystąpienia przewodniczących klubów radnych, a także uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Środy Śląskiej za 2006 rok podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie. Regionalna Izba Obrachunkowa, która badała sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu nie sformułowała żadnych uwag, co do realizacji dochodów i wydatków przez Gminę w poprzednim roku. Również Komisja Re-

wizyjna Rady Miejskiej, która ma za zadanie kontrolować działalność Burmistrza, stwierdziła, iż „założenia budżetu na 2006 rok w ujęciu rzeczowym i finansowym zostały wykonane na wysokim poziomie”. Członkowie tejże komisji, pod przewodnictwem Anny Warpas, na podstawie analizowanych materiałów sprawozdawczych, złożyli radnym wnioszek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. Poniżej przedstawiamy garść najważniejszych danych do-

tyczących realizacji zeszłorocznego budżetu.

W 2006 roku do gminnej kasy wpłynęło 41.834.751 złotych (99,33% zakładanego planu). Dochód był wyższy w porównaniu do roku 2005 o 4.706.055 zł. tj. o 12,67%. Wydatki zaś były mniejsze od zakładanych w planie (94,21% w stosunku do planu), a nieco większe niż w 2005 roku, o 1.065.643 zł (o 2,63%).

dokończenie str.2

62 rocznica zakończenia II wojny światowej

8 maja br. w Środzie Śląskiej odbyły się uroczyste obchody 62 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. Główne obchody odbyły się na Placu Wolności przed pomnikiem „Żołnierzom Polskim”, gdzie delegacje m.in. władz gminnych i powiatowych, przedszkoli, szkół, organizacji pozarządowych i kombatanckich złożyły wieńce i wiązanki kwiatów. Rocznicowe wydarzenia uświetnił program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół



w Ciechowie oraz zespołu wokalnego Domu Kultury „Onomatopeja”. Podobną oprawę miały uroczystości związane z 216 rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wieńce złożono wówczas na Skwerze Zesłańców Sybiru. Dopełnieniem obchodów 8 maja było uroczyste otwarcie wystawy zatytułowanej „Generał Anders i jego Żołnierze” w Muzeum Regionalnym

w Środzie Śląskiej, zorganizowanej w ramach obchodów Roku Generała Andersa. Uczestnicy wystawy mogli nie tylko obejrzeć żołnierskie mundury i odznaczenia, ale również wziąć udział w odśpiewaniu pieśni „Czerwone maki na Monte Cassino” i skosztować żołnierskiej grochówki.

A.Ś., J.M.

Sesja absolutoryjna - ciąg dalszy ze strony 1

Podczas projektowania budżetu na rok 2006 zakładano deficyt w wysokości 1.996.547 zł. Pod koniec roku okazało się, że wynik budżetu zamknął się nadwyżką w wysokości 273.598 zł. Ogólne zadłużenie Gminy, na koniec 2006 roku, wyniosło 9.368.205 zł., co stanowi 22,93 % relacji długu do dochodu, przy maksymalnym, określonym w prawie, poziomie 60 %. Pozwala to na zaciągnięcie przez Gminę dal-

szych zobowiązań (kredyty, pożyczki, emisja obligacji), które pozwolą na zdynamizowanie jej rozwoju i szybsze tempo zaspokajania potrzeb mieszkańców. Komisja Rewizyjna podkreśliła, że zakres prac bieżących dotyczących remontów komunalnych, oświatowych, dróg miejskich i gminnych jest zadowalający, chociaż nie w pełni zaspokaja potrzeby w tym zakresie.

Podczas tej sesji przyznano

kapelom „Kulinianie” i „Dolnoślązacy” Medale „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska”. Podjęto również uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 16 obrębów – Ogrodnica, Chwalimierz, Jugowiec, Juszczyń,

Wojczyce, Kryniczno, Gozdawa, Rakoszyce, Kulin, Cesarzowice, Michałów, Bukówek, Pęczków, Wrocisławice, Rzeczyca, Zakrzów oraz uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

(AB)

Popyt na przedszkola

Dynamiczny rozwój średzkiej podstrefy Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i idący w ślad za tym wzrost zatrudnienia stanowią powody do zadowolenia. Jednocześnie coraz większa aktywność zawodowa kobiet, zarówno mieszkanki naszej gminy jak i przyjezdnych, pracujących w średzkich przedsiębiorstwach i instytucjach, wpłynęła na wzrost zainteresowania miejskimi przedszkolami. Okazuje się jednak, że miejsc dla wszystkich chętnych zaczęło brakować. Z podobnymi problemami borykają się również władze samorządowe innych, dobrze rozwijających się polskich gmin.

Podjęto więc kroki, aby ułatwić dostęp do przedszkoli naszym najmłodszym obywatelom. Po pierwsze, podjęto decyzję o wykonaniu nadbudowy nad kotłownią w Zespole Żłobkowo-Przedszkolnym w Środzie Śląskiej, dzięki czemu zwiększy się liczba sal dydaktycznych, co z kolei pozwoli przyjąć większą

ilość dzieci. Po drugie, przyjęto zasadę pierwszeństwa w dostępie do przedszkoli mieszkańcom gminy Środa Śląska.

Na władzach samorządowych spoczywa bowiem obowiązek zaspokojenia „zbiorowych potrzeb wspólnoty” (ustawa o samorządzie gminnym – przyp. red.), którą tworzą mieszkańcy danej gminy. Realizowane jest to poprzez zapewnienie średzkim dzieciom i młodzieży właściwych warunków rozwoju w formie nie tylko udostępnienia sal dydaktycznych, ale również finansowania pobytu dzieci w przedszkolach. Średni koszt utrzymania jednego „przedszkolaka” wynosi 450 zł. Miesięcznie. Ogólne zaś wydatki na właściwe funkcjonowanie placówek oświatowych (szkół i przedszkoli) pochłaniają sumę ok. 16,5 mln. zł. (subwencja z Ministerstwa Finansów – 7 814 830 zł.), co stanowi 37,4 % ogólnych wydatków z budżetu potwierdzając iż oświata jest jednym z priorytetów obecnych władz samorządowych.



Strażacka Niedziela

6 maja odbyły się uroczystości związane z otwarciem nowej gminnej inwestycji - remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w Rakoszycach. Głównym punktem programu były zawody pożarnicze jednostek strażackich z Bukówka, Cesarzowic, Rakoszyce i Brodna, a także mecz piłkarski, w którym drużyna gospodarzy („Zieloni” Rakoszyce) zmierzyła się z LZS Wawrzeńczyce. Najlepszą jednostką strażacką okazała się drużyna z Rakoszyce, natomiast w kategorii drużyn młodzieżowych zwyciężyła jednostka z Cesarzowic.

Imprezę uświetniła Orkiestra Dęta oraz występy zespołów muzycznych: ONOMATOPEJA, Non`eT, Biesiadni i Medium. Podczas uroczystości nastąpiło przekazanie wozu strażackiego dla OSP Rakoszyce. Medalem „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska” została odznaczona Ochotnicza Straż Pożarna w Bukówku. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki oraz Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy.

J.M.

Gmina Środa Śląska nominowana do Konkursu



„Teraz Polska”

Gmina Środa Śląska, po dokonaniu przez Branżową Komisję Ekspertów oceny merytorycznej nadesłanych wniosków, została zakwalifikowana do grona nominowanych w I edycji Konkursu „Teraz Polska” dla Gmin. Środa Śląska znalazła się wśród 10 najwyższej ocenionych gmin w kategorii gmin wiejsko-

miejskich. W Konkursie wzięło udział 97 gmin z całej Polski. 27 kwietnia br. podczas posiedzenia Kapituły Godła „Teraz Polska” jej członkowie, w drodze głosowania, wyłonili laureatów tegorocznej edycji konkursu, którzy zostaną przedstawieni 21 maja w Teatrze Wielkim w Warszawie podczas Koncertu Galowego. W trakcie ocen szczególną uwagę zwracano na takie za-

gadnienia jak: polityka inwestycyjna gminy, dostępność do infrastruktury technicznej, sposoby realizacji polityki społecznej, organizacja i forma zarządzania Urzędu, zakres działań Urzędu związanych z promocją gminy. Nominacja do Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska” jest potwierdzeniem prężnego rozwoju oraz atrakcyjności gminy, zarówno dla jej mieszkańców jak i dla przedsiębiorców.

A.Ś.

Biblioteczne atrakcje



Biblioteka Publiczna
im. Henryka Worcella w Środzie Śląskiej

8 maja w Bibliotece Publicznej Środzie Śląskiej obchodzone „Dzień Bibliotek i Bibliotekarza”. Z tej okazji odbyła się konferencja z udziałem znawców bibliotekarstwa. Zasłużeni pracownicy średzkiej biblioteki odebrali z rąk dyrektora Anny Kuszlik i Zastępcy Burmistrza Środy Śląskiej Mieczysława Kudryńskiego wyróżnienia za wieoletnią pracę. Wśród nich znalazły się Jadwiga Kogut, Maria Puch oraz Barbara Jakubiszyn.

30 maja rusza akcja „Z książką na walizkach”, w ramach której odbywają się spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami w bibliotekach w różnych miejscowościach. Głównym organizatorem akcji jest

Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu. Udział w spotkaniach autorskich i imprezach czytelniczych wezmą m.in: Wanda Chotomska, Grzegorz Gortat, Barbara Kosmowska, Grzegorz Leszczyński, Joanna Papuzińska, Kazimierz Szymeczko i Tomasz Trojanowski.

W ramach tegorocznego finału akcji „Z książką na walizkach” 1 czerwca br. w Bibliotece Publicznej w Środzie Śląskiej odbędzie się spotkanie autorskie z Tomaszem Trojanowskim, autorem książek, scenariuszy, słuchowisk radiowych, opowiadań dla dzieci i felietonów. W bogatym dorobku pisarza znajdują się również programy telewizyjne, wśród których wymienić należy: „Hity satelity”, „Mini Playback Show”, „Super Playback Show”, „To było grane”. Autor będzie gościł także w Malczycach i Miękinii.

J.M.



Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

10 kwietnia w średzkim Domu Kultury przeprowadzony został Turniej Wiedzy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Skierowany on był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Celem turnieju było przede wszystkim popularyzowanie działań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej poprzez m.in. upowszechnianie znajomości przepisów ruchu drogowego oraz zasad poruszania się po drogach, rozwijanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy, a także popularyzowanie roweru jako środka transportu.

Do turnieju zgłosiło się pięć szkół podstawowych i trzy gimnazja, które wystawiły łącznie 24 zawodników. W kategorii szkół podstawowych I miejsce zajęła re-

prezentacja SP w Krynicznie w składzie: Justyna Zwierzyńska, Angelika Romankiewicz i Rafał Firuta. Miejsce II zajęła SP nr 3 w Środzie Śląskiej, a miejsce III - SP w Ciechowicie. Wśród gimnazjów najlepszym okazało się Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Szczepanowie. Drużyna wystąpiła w składzie: Mateusz Duczemiński, Krystian Hen i Bartek Spałek. Miejsce II zajęło Gimnazjum im. Jana Pawła II ze Środy Śląskiej, a miejsce III zajęło Gimnazjum z Rakoszyc.

Turniej odbył się pod patronatem Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej, Gminy Środa Śląska oraz Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

W skład komisji konkursowej weszli: asp.szt. Zbigniew Sozański z KPP w Środzie Śląskiej, Komendant Straży Miejskiej Gustaw Dobosz, przedstawiciel Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Stefan Grycz oraz przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej Krzysztof Perryga.

Fundatorem nagród w konkursie był Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki, który osobiście wręczył je wszystkim uczestnikom Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Zwycięskie drużyny wzięły udział w eliminacjach strefowych, które odbyły się 21 kwietnia we Wrocławiu.

A.Ś, J.M.

asp.szt. Z. Sozański



Wsparcie

Program „Kultura”

lokalnych inicjatyw

Komisja Europejska doceniając, sięgającą 1999 r., współpracę partnerską Gminy Środa Śląska i Gminy Saterland po raz kolejny wspierze jej rozwój w ramach unijnego programu Town Twinning. Program ten służy zbliżaniu różnych narodowości oraz wspieraniu działań w dziedzinie partnerstwa miast. Na ten cel gmina Środa Śląska otrzymała maksymalny grant w wysokości 10 000 zł.

Finansowe wsparcie otrzymał również projekt Towarzystwa Miłośników Ziemi Średzkiej pn. „Ele mele dudki...oto teatrzyk malutki”. Środki pozyskano z programu „Działaj Lokalnie V” Pol-



ska – Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalną Organizację Grantową Fundusz Partnerstwa Doliny Środzkiej Odrzy. W ramach programu „Działaj Lokalnie” wspierane są inicjatywy pozwalające na aktywizowanie lokalnej społeczności. Projekt „Ele mele dudki...oto teatrzyk malutki” napisany został z myślą o dzieciach ze szkół podstawowych i Przedszkola nr 2 w Środzie Śląskiej, które mają aktywnie

uczestniczyć w tegorocznej edycji „Święta Wina w Mieście Skarbów”. Tematem przewodnim imprezy będzie legenda o najeździe Tatarów na Śląsk w XIII w., do której dzieci ze szkół podstawowych nawiążą w formie przedstawienia teatralnego, a przedszkolaki wcielą się w rolę tatarskiego wojska i na drewnianych konikach opanują średzki rynek.

Raport z placu budowy



Budowa parkingu dla aut osobowych przy ulicy Kilińskiego

Trwają prace budowlane w wielu miejscach na terenie gminy. Obok dużych prac wykończeniowych w Hali w Rakoszycach przebudowane są chodniki i nawierzchnia dróg. Powstają również nowe odcinki kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Sezon robót budowlanych w pełni. Zapytaliśmy więc Kierownika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego Jarosława Senatora o realizowane przedsięwzięcia w naszej gminie:

- Zakończyły się już ostatnie prace wykończeniowe przy budowie hali sportowej przy Zespole Szkół w Rakoszycach, bodajże największej inwestycji w ostatnim okresie. Wartość tego przedsięwzięcia przekroczyła 2,5 mln zł. Część tej sumy pokryła dotacja 380 tys. otrzymana z Ministerstwa Sportu.

Rozpoczęły się już prace przy budowie nowej nawierzchni ulic Ogrody Zamkowe oraz 1. Maja. Z kostki betonowej typu "starobruk" zostanie ułożony chodnik wzdłuż tych ulic. Wartość robót: 601 tys. zł. Ponadto, po wykonanej już kanalizacji, prowadzona jest odbudowa nawierzchni ulic Mostowej i Wiejskiej. Wzdłuż nich powstaną nowe chodniki z kostki betonowej. Wydatki z tytułu budowy kanalizacji i odbudowy dróg obciążą budżet Gminy kwotą prawie 2 mln. zł. W najbliższych planach

jest również budowa chodnika przy al. Konstytucji 3. Maja (strona południowa), remonty częściowe gminnych dróg (m.in. Juszczyń - Wojczyce) oraz montaż nowych wiat przystankowych w Juszczyźnie, Jugowcu i Komornikach. Mieszkańcy ulicy Traugutta mogą odczuwać pewne utrudnienia w komunikacji, a to za sprawą budowy odcinka kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Inwestycja ta, która obejmie również ulice Sikorskiego, Działkową, Klonową, i Dębową pochłonie niebagatelną sumę 2,9 mln zł. W fazie projektowania znajduje się budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Chwalimierz, Jugowiec, Kryniczno, Ciechów i Bukówek. Biuro projektowe uzgadnia proponowaną trasę przebiegu kanalizacji z odpowiednimi instytucjami, będą się także odbywać uzgodnienia ze wszystkimi mieszkańcami, których posesje objęte zostaną opracowaniem.

Niewątpliwym ułatwieniem dla rolników posiadających pola w okolicach Rzeczycy i Szczepanowa będzie budowa dróg transportu rolnego

w tych miejscowościach w technologii stabilizacji podłoża silmentem oraz utwaleńie emulsją asfaltową z grysmi. Koszt realizacji – 475 tys. zł. Kwotę 58 tys. otrzymamy z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Przed kilkoma tygodniami

utwardzono piaskiem granitowym alejki w parku miejskim. Niebawem rozpocznie się remont ogrodzenia terenu na całej długości oraz adaptacja wejścia do parku od strony stadionu tak, aby ułatwić wjazd osobom niepełnosprawnym.

Większość zmotoryzowanych wieciesz zapewne informacja o budowie parkingu dla aut osobowych przy ulicy Kilińskiego na 62 miejsca. Parking zostanie wykonany z kostki betonowej i oświetlony stylizowanymi lampami. Wartość tego przedsięwzięcia wyniesie ok. 1 mln. zł.

Na dofinansowanie zadań, które takowego dofinansowania z zewnętrznych źródeł jeszcze nie otrzymały, będą składane wnioski o fundusze unijne. W związku z trwającymi obecnie negocjacjami z Komisją Europejską co do ostatecznego kształtu programów operacyjnych, prognozuje się, iż pierwsze terminy naborów wniosków o dofinansowanie rozpoczną się najwcześniej pod koniec 2007 r.

(AB)

Inwestycje oświatowe



O nowe inwestycje w oświacie zapytaliśmy dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Krzysztofa Perrygo:

- Z ważniejszych przedsięwzięć mogę wskazać rozpo-

częcie docieplania budynku głównego Zespołu Szkół w Rakoszycach. Wymianie ulegnie również całe oświetlenie w tymże budynku. Ponadto trwa adaptacja pomieszczenia, w którym zostanie zainstalowanych 10 nowoczesnych zestawów komputerowych. Wspomniane zestawy oraz projektor multimedialny, urządzenie wielofunkcyjne i laptopa szkoła otrzymała z Kuratorium Oświaty, w ramach programu Ministerstwa Edukacji Narodowej. Rozpoczęto także wymianę całego pokrycia dachu nad średzkim Gimnazjum.

(AB)

DNI ŚRODY ŚLĄSKIEJ - 1-3 CZERWCA

PROGRAM IMREZ

Dzień I (piątek) 1 czerwca 2007 r.

godz. 9.00 - 12.00 "Dzień Małego Aktora"
sala widowiskowa Domu Kultury

Dzień II (sobota) 2 czerwca 2007 r.

godz. 12.00 - 14.00 Koncert kameralny
sala widowiskowa Domu Kultury
Arie i duety operowe w wykonaniu solistów
Opery Wrocławskiej pod kierownictwem
Dyrektor Opery prof. Ewy Michnik

Dzień III (niedziela) 3 czerwca 2007 r.

od godz. 14.00 Występy zespołów:
Rynek Środy Śląskiej

„Jambafola” orkiestra bębnow
„Tańczące Iskierki”
“Crazy Girls”
“NoN’eT”
“Por Fiesta” zespół Flamenco
Zespół młodzieżowy z Saterlandu
“Onomatopeja”
Wręczenie Medalu “Zasłużony dla Gminy Środa Śląska”
zespółom ludowym **Kulinianie i Dolnoślązacy**

od godz. 19.00
Rynek Środy Śląskiej

“Cower Band”
“Świecie nasz” koncert piosenek Marka Grechuty
w wykonaniu Pawła Wenderskiego
z zespołem

**Gwiazda wieczoru:
“Raz, Dwa, Trzy”**

PONADTO:

„IMPRESJE NA TEMAT ŚRODY ŚLĄSKIEJ I OKOLIC”

- rozstrzygnięcie pleneru plastycznego

RAJD ROWEROWY PO ZIEMI ŚREDZKIEJ

- trasa rajdu: Środa Śląska - Wojnowice

Stoiska gastronomiczne, wyroby cukiernicze, napoje, gofry, lody, zabawki,
zjeżdźalnie, kosmetyki, biżuteria



Działalność klubów sportowych na terenie gminy Środa Śląska

W roku 2007 Gmina Środa Śląska przekaże 235 000 zł na dofinansowanie działalności lokalnych klubów sportowych.

Oddając do Państwa rąk kolejny numer informatora gminnego „Kurier Średzki” chcemy informować Państwa rzetelnie o wszystkich sprawach i wydarzeniach w gminie, w szczególności zaś o kwestiach związanych z wydatkowaniem publicznych pieniędzy. W tym numerze Kuriera przekazujemy informację o dotacjach przeznaczonych na wsparcie klubów sportowych.

W tym roku wpłynęło 7 wniosków o przyznanie dotacji z budżetu gminy. Wnioski złożyły: Rada Miejsko Gminna Zrzeszenia LZS, skupiająca 15 stowarzyszeń sportowych, MLKS POLONIA, Lokalne Stowarzyszenie Salezjańskiej Organizacji Sportowej OLIMPIA, Uczniowski Klub Sportowy w Środzie Śląskiej, Uczniowski Klub Sportowy „PAGEL – KOMORNIKI”, Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej we Wrocławiu Ognisko TKKF BAKAŁARZ w Środzie Śląskiej, Uczniowski Klub Sportowy Ciechów.

Najwyższą kwotę dotacji, tj. 113 500 zł, otrzymała „POLONIA”. Klub zobowiązał się do przeprowadzania zajęć sportowych w sześciu grupach wiekowych: grupa żaków, orlików, młodszych i starszych trampkarzy oraz juniorów i seniorów. W planie działań klubu na rok 2007 znalazł się również nabór do dziewczęcej sekcji piłki ręcznej i doprowadzenie jej do osiągnięcia sukcesów na szczeblu wojewódzkim. LZS uzyskała dotację w wysokości 100 000 zł. Dotacja ma umożliwić przede wszystkim przeprowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z obszarów wiejskich w formie treningów i rozgrywek sportowych w takich dyscyplinach jak: piłka nożna, siatkowa, biegi przełajowe i lekkoatletyka, a ponadto szachy, warcaby i brydż sportowy dla dorosłych. Realizacja zadań Uczniowskiego Klubu Sportowego w Środzie Śląskiej: prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach z terenu gminy Środa Śląska, udział w Dolnośląskich Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej i Dolnośląskiej Gimnazjadzie wsparta zostanie kwotą 7 500 zł. Lokalnemu Stowarzyszeniu Salezjańskiej Organizacji Sportowej „OLIMPIA” przyznano 6 500 zł, co ma wesprzeć przeprowadzenie treningów, uczestnictwo młodzieży

w turniejach i zawodach sportowych oraz organizację obozów i kolonii. Warto przy tej okazji wspomnieć, że działalność klubu uwzględnia w znacznej mierze tzw. trudną młodzież z różnych środowisk. TKKF „BAKAŁARZ” otrzymał 3 000 zł. Zostaną one przeznaczone na pokrycie kosztów organizacji turniejów sportowych, festynów

sportowo – rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i ich rodzin. Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Ciechów” przyznano dotację w wysokości 2 500 zł a „PAGEL – KOMORNIKI” otrzymał 2 000 zł.

Łącznie na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu z budżetu Gminy Środa Śląska w roku 2007 r.

zostanie wydanych 235 000 zł. Ponadto każdego roku w budżecie gminnym uwzględniane są dodatkowe wydatki wspierające działalność klubów sportowych w formie finansowania prac remontowych, zakup materiałów i wyposażenia. W bieżącym roku na ten cel w budżecie gminy zapisano kwotę 50 000 zł.

J.M.

PIŁKA NOŻNA

Zamieszczone poniżej tabele obrazują niektóre osiągnięcia wybranych klubów sportowych działających na terenie gminy Środa Śląska.

KLASA OKRĘGOWA SENIORÓW

1. Wulka Wrocław	25	59	72-10
2. KP Brzeg Dolny	25	57	43-15
3. Puma Pietrzykowice	25	54	58-18
4. Gawin II Królewska Wola	25	48	58-22
5. Quick-Mix Strzelinianka	25	45	55-29
6. MKP Wołów	25	38	45-31
7. Orzeł Sadków	25	36	42-38
8. Polonia Środa Śląska	25	36	28-35
9. Piast Żmigród	25	31	27-41
10. Foto-Higiena Gać	25	26	26-47
11. Sokół Wielka Lipa	25	25	33-55
12. Dąb Dobroszyce	25	24	18-47
13. Pogoń II Oleśnica	25	23	25-42
14. Energetyk Siechnice	25	22	26-67
15. Czarni Jelcz-Lask.	25	21	19-45
16. Wiwa Goszcz	25	19	30-63

KLASA B SENIORÓW - GR III

1. Zjednoczeni Łowędice	24	66	139-16
2. Mechanik Brzezina	24	60	126-28
3. Pogoń Miękinia	24	59	74-26
4. LZS „Odra” Stup	24	51	67-30
5. Błyskawica Lenartowice	24	40	68-52
6. LZS „Czarni” Kulin	24	39	61-71
7. Burza Wilczków	24	38	72-70
8. Zorza Wilkszyn	24	38	63-59
9. LZS Szczepanów	24	35	57-46
10. LZS „Orzeł” Bukówek	24	32	66-68
11. LZS Chwalimierz	24	27	52-76
12. LZS „Iskra” Proszków	24	19	44-71
13. Odra Głoska	24	15	29-92
14. Tęcza Piszczowice	24	12	38-114
15. LZS Wrocisławice	24	8	32-129
16. LZS Juszczyń II	24	22	37-73

KLASA A SENIORÓW - GR I

1. Śłęza Intakus Wrocław	21	52	76-14
2. Odra Wrocław	21	50	80-25
3. Sokół Abet Smolec	21	49	78-28
4. Polonia Jaszowice	21	36	46-33
5. Śłęza Sobótka	21	35	50-28
6. Cosmos Juszczyń	21	33	37-31
7. Wulkan II Wrocław	21	30	33-43
8. Zachód Sobótka	21	29	47-51
9. Porcelana Ciechów	21	27	46-53
10. MKS Kostomłoty	21	27	30-38
11. Multimet Wrocław	21	20	26-53
12. Odra Malczyce	21	16	20-56
13. Pogoń Wrocław	21	10	19-76
14. Victoria Orzeszków	21	8	14-73

KLASA B SENIORÓW - GR IV

1. LZS „Zieloni” Rakoszyce	21	60	97-18
2. Motobi II Kąty Wroc.	21	49	101-31
3. LZS Osiek	21	37	43-27
4. Piorun Jakubkowice	21	34	61-58
5. KP Wichrów	21	32	50-50
6. Dom Piersno	21	30	60-61
7. LZS Sadowice	21	29	40-41
8. GLKS Mietków	21	29	40-44
9. Czarni Borzygniew	21	28	35-40
10. LZS Zachowice	21	26	38-52
11. Ambrozja Bogdaszowice	21	23	38-70
12. Czarni Siedlakowice	21	21	39-58
13. ULKS Piotrowice	21	16	32-64
14. Sparta Wawrzeńczyce	21	10	23-83

Źródło: Słowo Sportowe nr 20 / 804 z 14 maja 2007r.

Warto również wspomnieć o Uczniowskim Klubie Sportowym i jego osiągnięciach w tenisie stołowym. W sezonie 2006/2007 w klasie A zajął w lidze V 4 miejsce w tabeli i 3 miejsce w lidze VI.

Wydawca Urząd Miejski w Środzie Śląskiej Plac Wolności 5 55-300 Środa Śląska	Redaktor naczelny Andrzej Bielski	Zespół redakcyjny Gabriela Gronek – Bednarczyk Anna Świercz Justyna Małyga Renata Proska	Skład i druk Zakład Poligraficzny Andrzej Rucki ul. Spacerowa 1 55-330 Miękinia
--	---	---	--